



BISLETTER

BIULETYN DLA MAŁOPOLSKICH ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

NR 12, WRZESIEŃ 2010

Zapraszamy do lektury kolejnego numeru BISlettera – Biuletynu dla organizacji pozarządowych. Jak zwykle znajdziecie w nim Państwo aktualne informacje dotyczące wydarzeń istotnych dla III sektora. Zachęcamy również do zapoznania się z szeroką ofertą szkoleń i seminariów organizowanych w najbliższym czasie przez naszą Fundację.

W dziale „BIS podpowiada” zamieszczamy informacje nt. deklaracji o przetwarzaniu danych do ewaluacji oraz piszemy o programie Centrum Pro Bono, który pomaga organizacjom pozarządowym w nieodpłatnym korzystaniu z profesjonalnej pomocy prawnej.

Serdecznie zapraszamy do współredagowania Biuletynu wszystkich, którzy chcą podzielić się informacjami dotyczącymi trzeciego sektora.

AKTUALNOŚCI

REGIONALNE CENTRUM WOLONTARIATU W KRAKOWIE

Regionalne Centrum Wolontariatu w Krakowie prowadzone przez Fundację Biuro Inicjatyw Społecznych uruchamia od 1 września bieżącego roku **Punkt Pośrednictwa Pracy Wolontarystycznej**, pełniący rolę pośrednictwa „pracy” pomiędzy wolontariuszami, a organizacjami pozarządowymi korzystającymi z pracy wolontariuszy. Zainteresowanych studentów oraz organizacje pozarządowe zapraszamy do zapoznania się z ofertą.

[Więcej... \(kliknij\)](#)

PUNKT INFORMACYJNO – KONSULTACYJNY

Fundacja BIS zaprasza przedstawicieli małopolskich **organizacji pozarządowych nieprowadzących działalności gospodarczej** do skorzystania z bezpłatnych konsultacji w zakresie marketingu. Nasz specjalista doradzi jak najlepiej wykorzystać zasoby Twojej organizacji, pozyskać odbiorców na wytwarzane produkty i usługi lub w jaki sposób wykorzystać inne działania programowe do ich promocji.

[Więcej... \(kliknij\)](#)

W ramach Punktu Informacyjno – Konsultacyjnego prowadzone są także konsultacje z tworzenia biznesplanu, otwierania i prowadzenia działalności gospodarczej, księgowości, kwestii prawnych oraz źródeł finansowania działalności.

[Więcej... \(kliknij\)](#)

WIEJSKI INKUBATOR EKONOMII SPOŁECZNEJ

Fundacja BIS zaprasza do udziału w Wiejskim Inkubatorze Ekonomii Społecznej osoby, które aktywnie działają na rzecz swojego środowiska, mają pomysł na rozwijanie lokalnej przedsiębiorczości, chcą założyć organizację pozarządową lub inny podmiot ekonomii społecznej. Na program składa się: 8 dni szkoleń, indywidualne konsultacje specjalistyczne, wizyty studyjne pokazujące jak w praktyce działają przedsiębiorstwa społeczne, pomoc przy prowadzeniu księgowości w nowopowstałych organizacjach oraz wsparcie Animatorów podczas realizacji programu. Zgłoszenia w postaci formularza i życiorysu zawodowego (CV) prosimy przysyłać do **13 września 2010r.**

[Więcej... \(kliknij\)](#)

**SZKOŁA EKONOMII
SPOŁECZNEJ**

Fundacja BIS we wrześniu rozpoczyna rekrutację do Szkoły Ekonomii Społecznej - zgłoszenia będą przyjmowane od **6 do 24 września 2010 r.** Szkoła skierowana jest do przedstawicieli małopolskich organizacji pozarządowych, którzy mają już podstawową wiedzę na temat funkcjonowania III sektora oraz posiadają doświadczenie w działalności pozarządowej. Udział w szkoleniach, wizytach studyjnych i konsultacjach ma pozwolić im na zdobycie wiedzy i umiejętności niezbędnych do ekonomizowania działalności organizacji oraz założenia i efektywnego prowadzenia działalności gospodarczej.

**SZKOŁA LIDERÓW – POZIOM
PODSTAWOWY**

Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych rozpoczęła nabór do III edycji Szkoły Liderów NGO. Jest to cykl szkoleń i konsultacji skierowanych do małopolskich organizacji pozarządowych, które dopiero rozpoczynają swoją działalność, nie mają jeszcze wystarczającej wiedzy odnośnie specyfiki III sektora lub chcą profesjonalizować swoje działania. Zapraszamy do zapoznania się z programem szkoleń i szczegółowymi informacjami odnośnie rekrutacji. Zgłoszenia w postaci formularza i życiorysu zawodowego (CV) prosimy przysyłać do **6 września 2010r.**

[Więcej... \(kliknij\)](#)

**POZOSTAŁE SZKOLENIA
I SEMINARIA FUNDACJI BIS**

W najbliższym czasie Fundacja BIS zaprasza do udziału w szkoleniach i seminariach organizowanych w ramach Małopolskiego Ośrodka Wsparcia Organizacji Pozarządowych **w okręgu krakowskim, nowotarskim i oświęcimskim.**

Szkolenia: nowelizacja ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, prowadzenie biura i księgowości organizacji pozarządowej, współpraca w środowisku lokalnym, rachunkowość organizacji pozarządowej i sprawozdanie z realizacji zadania publicznego.

[Więcej... \(kliknij\)](#)

Seminaria: zatrudnianie pracowników w organizacjach pozarządowych, nowelizacja ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, sprawozdawczość w organizacjach pożytku publicznego, zagadnienia księgowe organizacji – rozliczanie dotacji

[Więcej... \(kliknij\)](#)

**KONSULTACJE ZŁOŻEŃ
PROGRAMU WSPÓŁPRACY
WOJEWÓDZTWA
MAŁOPOLSKIEGO Z
ORGANIZACJAMI
POZARZĄDOWYMI**

Małopolska Rada Pożytku Publicznego zaprasza przedstawicieli organizacji pozarządowych na spotkania służące konsultacji założeń Programu Współpracy Województwa Małopolskiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2011.

Terminy i miejsca spotkań:

- 15 września – **Kraków** (edukacja, kultura, turystyka, sport, ekologia) godz. 16:00-19:00 Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego ul. Raławicka 56 sala 414
- 16 września – **Nowy Sącz** godzina 14:00-17:00 (starostwo powiatowe sala obrad ul. Jagiellońska 33)
- 17 września – **Kraków** (pomoc społeczna i wsparcie III sektora) godz. 16:00-19:00 Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego ul. Raławicka 56 sala 454

W celu potwierdzenia udziału w spotkaniu proszę o przesłanie maila na adres bartosz.rodacki@bis-krakow.pl lub zgłoszenia się telefonicznie 12 412 15 24 / 791 775 932 do 3 dni przed terminem danego spotkania.

**KONSULTACJE SPOŁECZNE –
MAŁOPOLSKA 2020**

Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego zaprasza do udziału w konsultacjach społecznych projektu „Strategii Rozwoju Województwa Małopolskiego na lata 2011-2020”. Konsultacje będą trwały w okresie **25 czerwca – 15 września 2010 r.**

[Więcej... \(kliknij\)](#)

**FORUM ORGANIZACJI
POZARZĄDOWYCH
W KRYNICY**

W ramach XX Forum Ekonomicznego w Krynicy w dniach **8-10 września** odbędzie się Forum Organizacji Pozarządowych.

[Więcej... \(kliknij\)](#)

**KURS WSPÓŁPRACY
PARTNERSKIEJ**

Fundacja Partnerstwo dla Środowiska ogłasza nabór do II edycji Akademii Partnerstwa, która będzie trwała od października do grudnia b.r. Termin składania wniosków upływa **15 września 2010 r.**

[Więcej... \(kliknij\)](#)

**KONFERENCJA "SYSTEM
WSPARCIA EKONOMII
SPOŁECZNEJ W MAŁOPOLSCE
– ZAŁOŻENIA, DZIAŁANIA,
KIERUNKI ROZWOJU"**

Fundacja Gospodarki i Administracji Publicznej zaprasza do udziału w konferencji "System wsparcia ekonomii społecznej w Małopolsce – założenia, działania, kierunku rozwoju". Wydarzenie odbędzie się **29 września 2010 r.** na Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie.

[Więcej... \(kliknij\)](#)

**BIZNES DLA
NIESAMODZIELNYCH**

W Krakowie powstał Ośrodek Wsparcia Spółdzielni Socjalnych, funkcjonujący przy Związku Lustracyjnym Spółdzielni Pracy (ZLSP). Ośrodek pomaga w zakładaniu spółdzielni socjalnych oraz rozdziela granty Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej dla nowo powstających spółdzielni.

[Więcej... \(kliknij\)](#)

KONKURSY OGÓLNOPOLSKIE

KONKURS NA GADŻET EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO

Krajowy Ośrodek Europejskiego Funduszu Społecznego we współpracy z Ministerstwem Rozwoju Regionalnego, ogłasza ogólnopolski konkurs na zaprojektowanie gadżetu promującego Europejski Fundusz Społeczny. Konkurs jest adresowany do podmiotów ekonomii społecznej. Termin nadsyłania prac upływa **30 września br.**

[Więcej... \(kliknij\)](#)

OCHRONA GATUNKÓW I SIEDLISK IN - SITU

Centrum Koordynacji Projektów Środowiskowych zaprasza do wzięcia udziału w konkursie pt. "Ochrona gatunków i siedlisk in - situ". Termin składania wniosków upływa **20 września 2010r.**

[Więcej... \(kliknij\)](#)

POLSKA PREZYDENCJA 2011 - PROMESA

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego ogłosił program „Polska Prezydencja 2011 – Promesa”. Konkurs ma na celu promocję polskiej kultury na tle dziedzictwa Unii Europejskiej. Termin składania wniosków upływa **30 września 2010r.**

[Więcej... \(kliknij\)](#)

PROGRAM PROZDROWOTNY DLA KOBIEC

Fundacja MSD dla Zdrowia Kobiet zaprasza do udziału w konkursie na najlepszy program prozdrowotny dla kobiet. Termin składania wniosków upływa **30 września 2010r.**

[Więcej... \(kliknij\)](#)

PRZEMIANY W REGIONIE

Polsko - Amerykańska Fundacja Wolności wraz z Fundacją Edukacja dla Demokracji zaprasza do udziału w programie "Przemiany w Regionie" - RITA. Termin składania wniosków upływa **15 października 2010 r.**

[Więcej... \(kliknij\)](#)

UCZENIE SIĘ PRZEZ CAŁE ŻYCIE

Dyrekcja Generalna Komisji Europejskiej ds. Edukacji i Kultury zaprasza do składania wniosków w Programie „Uczenie Się przez całe życie”. Wnioski dotyczące edukacji i szkoleń składać można w terminach wyszczególnionych przez Komisję Europejską (patrz link).

[Więcej... \(kliknij\)](#)

KONKURSY REGIONALNE

KONKURSY POKL WOJEWÓDZKIEGO URZĘDU PRACY

W Wojewódzkim Urzędzie Pracy trwają nabory wniosków w ramach POKL. Projekty można składać na następujące działania: **8.1.2** - Wsparcie procesów adaptacyjnych i modernizacyjnych w regionie oraz **8.2.1** - Wsparcie dla współpracy sfery nauki i przedsiębiorstw. Oba konkursy mają charakter otwarty, a wnioski przyjmowane są od **16 sierpnia 2010 r.**

[Więcej... \(kliknij\)](#)

KRAJOWI LIDERZY INNOWACJI I ROZWOJU - 2010

Fundacja Innowacji i Rozwoju z siedzibą w Warszawie zaprasza organizacje pozarządowe do udziału w III edycji konkursu „Krajowi Liderzy Innowacji i Rozwoju – 2010”. Ideą konkursu jest identyfikowanie oraz promowanie przedsięwzięć i inicjatyw o charakterze rozwojowym i innowacyjnym. Termin składania wniosków upływa **30.09.2010 r.**

[Więcej... \(kliknij\)](#)

DOM KULTURY+

Narodowe Centrum Kultury ogłasza nabór wniosków do nowego programu Dom Kultury+. Program przeznaczony jest dla domów kultury w miejscowościach poniżej 20 tys. mieszkańców. Termin naboru wniosków upływa 16 września 2010 r.

[Więcej... \(kliknij\)](#)

PROJEKTY REGIONALNE

ŻYJ AKTYWNI W MIECHOWIE

Zajęcia pływackie, siatkówka, koszykówka, sporty walki, aerobik i pilates – każdy rodzic chciałby zapewnić swojemu dziecku tak szeroki wachlarz zajęć pozalekcyjnych. W liceum w Miechowie stało się to możliwe dzięki dofinansowaniu ze środków Programu Operacyjnego Fundusz Inicjatyw Obywatelskich.

[Więcej... \(kliknij\)](#)

BIS PODPOWIADA

**CENTRUM PRO BONO
CZYLI CO ŁĄCZY NAJWIĘKSZE
KANCELARIE PRAWNE
Z ORGANIZACJAMI
POZARZĄDOWYMI**

Pomagamy pomagać

Centrum Pro Bono to program, który pomaga organizacjom pozarządowym w nieodpłatnym korzystaniu z profesjonalnej pomocy prawnej świadczonej przez renomowane kancelarie z całej Polski.

Prawnicy, którzy za pośrednictwem Centrum mogli pomagać pro bono, zgodnie podkreślają, że przynosi im to wiele satysfakcji i poczucie spełnienia. „Świadomość, że wykorzystując swoją wiedzę i zaangażowanie mogę wesprzeć wartościowe inicjatywy daje dużo osobistej satysfakcji i zadowolenia, jak również poczucie zawodowego spełnienia.” - mówi pan Maciej Grela z Kancelarii Gide Loyrette Nouel.

Organizacje non – profit podkreślają natomiast, że uzyskanie bezpłatnej i fachowej pomocy prawnej, nie tylko pomaga uniknąć kłopotów, ale co bardzo ważne – pozwala większą część z pozyskanych przez nie środków przeznaczyć na swoje statutowe cele i działania. "Dla małej Fundacji wsparcie profesjonalnej kancelarii prawnej jest pomocą o wielkim znaczeniu. Dzięki niej stajemy się skuteczniejsi i co ważne, czujemy, że nie jesteśmy sami w trudnej walce o ochronę przyrody w Polsce" – przekonuje pan Przemysław Pasek, Prezes Zarządu Fundacji „Ja Wisła”.

Jak można uzyskać pomoc?

Zasady współpracy są bardzo proste. Wystarczy, że zainteresowana organizacja zgłosi swoją sprawę poprzez formularz na stronie www.centrumprobono.pl. Wówczas, koordynator z ramienia Centrum sprawdza jego treść oraz kontaktuje się z organizacją, by wyjaśnić wątpliwości lub uzyskać dodatkowe informacje. Kiedy koordynator uzna, że zgłoszenie sprawy jest właściwie sformułowane, zamieszcza je na liście spraw znajdującej się w części zaszyfrowanej strony internetowej www.centrumprobono.pl.

Mają do niej dostęp tylko kancelarie współpracujące z Centrum (są one także zawiadamiane drogą elektroniczną o pojawieniu się nowych spraw). Po zapoznaniu się z problemem kancelaria podejmuje decyzję, czy podjąć się prowadzenia sprawy.

Problemy, z jakimi najczęściej zgłaszają się organizacje dotyczą takich gałęzi prawa, jak: prawo cywilne, podatkowe, pracy, autorskie, administracyjne czy prawo zamówień publicznych. Pomoc prawna przybiera różne formy w zależności od

zgłoszonej sprawy: Często polega na przygotowywaniu lub zaopiniowaniu umów z zakresu prawa cywilnego lub autorskiego albo na wyjaśnieniu wątpliwości w sprawach podatkowych, niekiedy ma postać zastępstwa procesowego reprezentacji przed sądami i organami administracyjnymi.

Oferta pomocy prawnej, w jakiej pośredniczy Centrum Pro Bono – jest skierowana do wszystkich organizacji pozarządowych działających w Polsce. Do Programu może przystąpić każda kancelaria prawna, która chciałaby mieć swój udział w niesieniu pomocy pro bono.

O sukcesie, a zarazem potrzebie funkcjonowania Centrum Pro Bono – najlepiej świadczyć może raport z działalności za rok ubiegły, do którego lektury serdecznie zachęcamy: www.centrumprobono.pl/uploads/File/raport_cs4-1.pdf

Kontakt z Centrum Pro Bono:

Dorota Kobylec
Koordynatorka Programu Centrum Pro Bono w Krakowie
Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych
email: krakow@centrumprobono.pl
tel. 790 346 928, 12 418 00 77

Serdecznie zapraszamy: www.centrumprobono.pl

PO CO DEKLARACJE O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH?

Podpisanie klauzuli o przetwarzaniu danych osobowych na rzecz udziału w projekcie jest niezbędne, aby mieć możliwość korzystania z usług jakie zapewnia nam instytucja realizująca projekt. Nasze dane wykorzystywane są w celu ewaluacji, monitoringu i sprawozdawczości. Należy pamiętać, że podanie danych jest dobrowolne, aczkolwiek odmowa ich podania jest równoznaczna z brakiem możliwości korzystania ze wsparcia w ramach projektu. Aby jednak uniknąć ewentualnych niejasności warto pamiętać, że mamy prawo dostępu do treści swoich danych i ich poprawiania. W rozumieniu ustawy za dane osobowe uważa się wszelkie informacje dotyczące zidentyfikowanej lub możliwej zidentyfikowania osoby fizycznej.

ŹRÓDŁA INFORMACJI:

REDAKCJA BIULETYNU:

**OLGA GULLA
ELŻBIETA KOSIENIAK
ALICJA KUNA
BARBARA MIROCHNA
TOMASZ OTKO
ANNA SOBCZYK-TUREK**

KONTAKT WS. BIULETYNU:

**BARBARA MIROCHNA
FUNDACJA BIURO INICJATYW
SPOŁECZNYCH
UL. POMORSKA 8/4,
30-039 KRAKÓW
TEL. 12/ 418 00 77, E-MAIL:
barbara.mirochna@bis-krakow.pl**

Portal organizacji pozarządowych www.ngo.pl,
Małopolski serwis regionalny www.malopolskie.ngo.pl,
Portal Województwa Małopolskiego www.wrotamalopolski.pl,
Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego
www.malopolskie.pl,
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej www.rops.krakow.pl,
Małopolski Urząd Wojewódzki/Wydział Polityki Społecznej
www.malopolska.uw.gov.pl,
Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie
www.pokl.wup-krakow.pl
Strony internetowe małopolskich starostw powiatowych oraz
miast na prawach powiatów,
Miejski Ośrodek Wspierania Inicjatyw Społecznych MOWIS
www.krakow.pl/mowis,
przesyłane przez Państwa informacje.

